CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ — MG CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371 Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000 E-mail: camaramunicipaldores(Oamail.com
Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

OFÍCIO Nº 142/2022/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 1º de junho de 2022.
Imº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Solicita providências.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária atendendo indicação
verbal do Vereador Gustavo Henrique de Oliveira Feliciano requer de V. Ex2. que designe à
Secretaria competente da municipalidade que seja procedida a colocação de cerca concertina,
sistema de Segurança ou a contratação de vigia noturno para o abrigo “Lar de Paz Luciene de
oliveira”, com a finalidade de garantir maior segurança para os funcionários que laboram
naquela instituição e aos internos do abrigo.

Atenciosamente,